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Инфляция деген не? Бағаның өсуін түсінудің
қарапайым жолы
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Инфляция — экономикадағы ең жиі айтылатын ұғымдардың бірі. Ол тауарлар мен
қызметтердің  жалпы  бағасы  уақыт  өте  келе  өсіп,  ақшаның  сатып  алу  қабілеті
төмендеген  кезде  пайда  болады.  Қарапайым  тілмен  айтқанда,  бүгін  алған  10  000
теңгеге сатып алатын зат көлемі келесі жылы азаюы мүмкін. Сондықтан инфляцияны
түсіну жеке бюджет құрудан бастап, ұзақ мерзімді қаржы жоспарлауға дейін маңызды.

ИНФЛЯЦИЯНЫҢ НЕГІЗГІ СЕБЕПТЕРІ

Бағаның өсуіне бір ғана фактор әсер етпейді. Көп жағдайда бірнеше себеп қатар
жүреді.  Экономикада  сұраныс  ұсыныстан  жоғары  болғанда,  кәсіпкерлер  бағаны
көтеруге бейім болады. Ал өндіріс шығыны артса, мысалы шикізат қымбаттаса немесе
логистика күрделенсе, бұл да соңғы бағаға әсер етеді.

Ең жиі кездесетін себептер

Сұраныс инфляциясы — халық пен бизнес көбірек сатып алған кезде пайда
болады.

Шығын инфляциясы — өндіріс пен тасымал құны өскенде байқалады.

Ақша массасының артуы — нарықтағы ақша көлемі көбейіп, бағаға қысым
түсіреді.

Сыртқы факторлар — импорт бағасының өсуі немесе валюта бағамының
өзгеруі.

ИНФЛЯЦИЯНЫҢ ТҮРЛЕРІ

Экономистер инфляцияны қарқынына қарай да бөледі. Төмен немесе баяу инфляция
экономиканың қалыпты қозғалысын білдіруі  мүмкін.  Ал  жоғары инфляция халықтың
жинағын құнсыздандырып, бизнес үшін белгісіздікті арттырады. Өте жоғары деңгейге
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жеткенде қаржы жүйесіне сенім азаяды.

Қарапайым мысал

Егер бүгінгі  1 литр сүт 500 теңге болса, ал бір жылдан кейін 575 теңгеге жетсе,
инфляцияның әсері  осылай көрінеді.  Айырмашылық үлкен емес сияқты көрінгенімен,
азық-түлік,  коммуналдық  қызмет,  көлік  және  оқу  шығындары бірге  өскенде  отбасы
бюджетіне салмақ түседі.

ЖЕКЕ БЮДЖЕТКЕ ҚАЛАЙ ДАЙЫНДАЛУҒА БОЛАДЫ

Инфляцияны толық тоқтату мүмкін емес, бірақ оның әсерін азайтуға болады. Ол үшін
табыс пен шығынды жүйелі бақылап, қажетсіз сатып алуды қысқарту, жинақтың бір
бөлігін ұзақ мерзімді құралдарға бөлу маңызды. Сондай-ақ баға динамикасын бақылау
арқылы алдағы шығынды алдын ала жоспарлауға болады.

ай сайынғы бюджетке шолу жасаңыз;

бағаның жиі өсетін тауарларын алдын ала салыстырыңыз;

жинақтың тек қолма-қол ақшамен шектелмегенін ойластырыңыз;

қаржылық мақсаттарды қысқа және ұзақ мерзімге бөліңіз.

ҚОРЫТЫНДЫ

Инфляция — тек экономистерге арналған күрделі термин емес, әр адамның күнделікті
өміріне тікелей әсер ететін құбылыс. Оның себептерін, түрлерін және жеке қаржыға
ықпалын түсіну арқылы сіз ақшаңызды тиімді басқарып, болашақ жоспарды сенімдірек
жасай аласыз.
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